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  PROTOKÓŁ  Nr XIX/2020 

z przebiegu XIX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 25 maja 2020 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała 

Skarbnik Gminy oraz wszystkich oglądających transmisję i otworzył obrady XIX zwyczajnej 

sesji Rady Miejskiej  w Zbąszynku o godz. 1500.  

Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

 /Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecni:  

Grzegorz Bielecki 

Grzegorz Woźniak 

 

Do pkt. 2 

 

Przyjęcie porządku obrad 

P o r z ą d e k   o b r a d: 

1. Otwarcie sesji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjny 
6. Przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Zbąszynek za 2019 rok” 
7. Debata nad „Raportem o stanie Gminy Zbąszynek za 2019 rok” 
8. Projekt Nr 1 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Zbąszynka za 2019 

rok  
9. Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej, dotyczącej wykonania budżetu za 2019 rok: 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2019 rok 

 Sprawozdanie finansowe 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok 

 Informacja o stanie mienia Gminy Zbąszynek 
10. Wystąpienie przez Komisję Rewizyjną z wnioskiem do Rady Miejskiej w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 
11. Odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Zielonej 

Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Zbąszynka 

12. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok 
13. Projekt Nr 2 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok  
14. Projekt Nr 3 w sprawie udzielania absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 
15. Projekt Nr 4 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 
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16. Projekt Nr 5 w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

17. Projekt Nr 6 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

18. Projekt nr 7 w sprawie  uchylenia uchwały w sprawie oddania nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Zbąszynek w trwały zarząd 

19. Projekt nr 8 w sprawie  uchylenia uchwały w sprawie oddania nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Zbąszynek w trwały zarząd 

20. Wolne wnioski i informacje 
21. Zakończenie obrad. 

 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

Na obrady sesji o godzinie 1505 przybył radny Grzegorz Bielecki. Liczba radnych aktualnie 

biorących udział w sesji – 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt. 20 porządku 

obrad. 

 

Do pkt. 4 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym /sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił sprawozdanie z działalności  

w okresie międzysesyjnym. /Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym dołączona 

została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym 

/informacja z działalności referatów UM w okresie od 28 kwietnia 2020 r.   

do 24 maja 2020 r. - stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 6  

Przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Zbąszynek za 2019 rok” 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 28aa ust. 1 Ustawy o 

samorządzie gminnym, Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie raport o 

stanie gminy.  
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Przewodniczący Rady zaprosił do obejrzenia filmu podsumowującego. 

/Film dot. „Raportu o stanie Gminy za 2019 rok” stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu/. 

 

Do pkt. 7  

Debata nad „Raportem o stanie Gminy Zbąszynek za 2019 rok” 
 

Przewodniczący Rady rozpoczął debatę nad udostępnionym Raportem. W związku z 
brakiem zgłoszeń ze strony radnych Przewodniczący Rady zakończył debatę. 
 

Do pkt. 8 

Projekt nr 1 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Zbąszynka za 2019 rok 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił treść projektu uchwały w sprawie udzielenia 
wotum zaufania Burmistrzowi Zbąszynka za 2019 rok. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały, po 
czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych.  

Uchwała Nr XIX/31/2020 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Zbąszynka 
za 2019 rok została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 9 

Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej, dotyczącej wykonania budżetu za 2019 rok 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Pych  odczytał opinię Komisji Rewizyjnej z 

dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok, 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2019 rok wraz z Opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze  o tym sprawozdaniu oraz Informacji o 

stanie mienia Gminy Zbąszynek, sporządzonej na dzień 31.12.2019 r.      

 
/ Kopia ww. opinii stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Ponadto Uchwała RIO Nr 269/2020 z  dnia 27.04.2020 r. w sprawie wydania opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok, sprawozdanie o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Zbąszynek za 2019 rok, Sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego za 2019 rok Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury oraz Informacja o stanie mienia 

Gminy Zbąszynek, sporządzona na dzień 31.12.2019 r. stanowią załączniki nr 11-12  do 

niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

Wystąpienie przez Komisję Rewizyjną z wnioskiem do Rady Miejskiej w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 
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Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Łukasz Szymański odczytał treść wniosku 

Komisji Rewizyjnej z dnia 30 kwietnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Zbąszynku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka za 2019 rok. 

 

/Kopia ww. wniosku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 11 

Odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Zielonej 
Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Zbąszynka 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zbąszynku odczytał treść Uchwały Nr 303/2020 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 11 maja 2020 r.  

w sprawie wydania opinii o wniosku Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

 

/Kopia ww. uchwały stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 12 

Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok 
 
W odniesieniu do tej części posiedzenia głos zabrał Pan Wiesław Czyczerski, który 

przybliżył radnym ogólne informacje dotyczące wykonania dochodów oraz wydatków 

budżetu Gminy za 2019 rok, na co składał się szereg zrealizowanych w okresie 

sprawozdawczym inwestycji oraz poinformował o wysokości wskaźnika dochodów na 

mieszkańca Gminy w kwocie 6647 zł. 

 
Do pkt. 13 
Projekt nr 2 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok 
 
Przewodniczący Rady  Jan Mazur przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2019 rok. 

Następnie Pan Jan Mazur w związku z brakiem uwag do przedstawionego projektu uchwały  
zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych.  

Uchwała Nr XIX/32/2020 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego  wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 14 

Projekt nr 3 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 
 



Rada Miejska w Zbąszynku   VIII kadencja Samorządu 

        2018-2023 

 

5 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił treść projektu uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka (projekt nr 3). 
Następnie Przewodniczący Rady przypomniał że projekt został omówiony na 
posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe 
zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie poprzez 
wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych.  

Uchwała Nr XIX/33/2020 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

W związku z udzielonym absolutorium Przewodniczący Rady skierował słowa uznania do 

Burmistrza Zbąszynka, Skarbnik Gminy, Sekretarza Gminy, kierowników jednostek 

organizacyjnych, dyrektorów szkół, sołtysów, kierowników referatów, pracowników Urzędu 

Miejskiego oraz wszystkich tych, którzy przyczynili się do wykonania budżetu i rozwoju 

Gminy Zbąszynek. 

Pan Jan Mazur podziękował radnym za jednomyślność podczas głosownia.  

W ramach uznania na ręce Pana Wiesława Czyczerskiego oraz Pani Anety Nawracały 

złożono pamiątkowe tabliczki okolicznościowe. 

 

Burmistrz Zbąszynka podziękował z tego miejsca wszystkim zaangażowanym w realizację 
działań na terenie Gminy, współpracę i zaufanie, którym już po raz 26 został obdarzony.  
 
Do pkt. 15 

Projekt Nr 4 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmian w 
uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok. 
Przewodniczący Rady przypomniał że projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji 
Stałych, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych.  

Uchwała Nr XIX/34/2020  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 
2020 rok została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 16 
Projekt Nr 5 w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  
określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
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opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 
opłat oraz trybu ich pobierania. 
 
Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały, po 
czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych.  

Uchwała Nr XIX/35/2020 w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu 
ich pobierania została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 17 
Projekt Nr 6 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 
 
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 
uchwały, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych.  

Uchwała Nr XIX/36/2020 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 18 
Projekt nr 7 w sprawie  uchylenia uchwały w sprawie oddania nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Zbąszynek w trwały zarząd 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
uchylenia uchwały w sprawie oddania nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Zbąszynek w trwały zarząd. 
 
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 
uchwały, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych.  

Uchwała Nr XIX/37/2020 sprawie  uchylenia uchwały w sprawie oddania nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Zbąszynek w trwały zarząd została przyjęta 
jednogłośnie. 
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/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/. 

 
 
Do pkt. 19 
Projekt nr 8 w sprawie  uchylenia uchwały w sprawie oddania nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Zbąszynek w trwały zarząd 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
uchylenia uchwały w sprawie oddania nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Zbąszynek w trwały zarząd. 
 
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 
uchwały, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych.  

Uchwała Nr XIX/38/2020 sprawie  uchylenia uchwały w sprawie oddania nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Zbąszynek w trwały zarząd została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 20 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do biura rady 

w okresie międzysesyjnym: 

 08.05.2020 – przesłanie oświadczeń majątkowych radnych do Urzędu Skarbowego w 

Świebodzinie 

 12.05.2020 Uchwała Nr 303/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej W Zielonej Górze z dnia 11 maja 2020 r. w sprawie wydania opinii o 
wniosku Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Zbąszynka z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

 zawiadomienie o XVI sesji Rady Powiatu zwołanej na dzień 26.05.2020. 
 

Dodatkowo Przewodniczący Rady poinformował o planowanych posiedzeniach Komisji i 

Sesji Rady w miesiącu czerwcu br. 

W dalszej części posiedzenia Burmistrz Zbąszynka odniósł się do funkcjonowania 

zbąszyneckiego samorządu, w związku z przypadającą 27 maja br. 30-stą  rocznicą 

wyborów samorządowych w roku 1990, które symbolicznie rozpoczęły najnowszą historię 

polskiej samorządności.  

 
Przewodniczący Rady przypomniał historię związaną z ustanowieniem 27 maja Dniem 
Samorządu Terytorialnego oraz wspomniał osoby, które tworzyły zbąszynecki samorząd, w 
tym radnych I kadencji. 
Dzień Samorządu Terytorialnego to święto pracowników samorządowych, radnych i ludzi 

związanych z pracą w samorządzie, ale przede wszystkim to święto całej lokalnej 
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społeczności, wszystkich mieszkańców, którzy - poprzez udział w wyborach 

samorządowych, aktywne działanie w sołectwach, szkołach, zakładach - sami ten samorząd 

budują. 

Przewodniczący Rady złożył najserdeczniejsze życzenia wszystkim prezydentom, 

burmistrzom, starostom, wójtom, radnym, pracownikom  samorządowym, życząc 

zadowolenia z pełnienia tej doniosłej społecznie roli, wytrwałości i powodzenia w 

podejmowanych działaniach.  

 

Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego 

treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem poprzez wciśniecie przycisku. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XVIII 

zwyczajnej sesji z dnia 27 kwietnia br. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 14 

radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 20 

 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1615     zamknął  XIX 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                                Przewodniczący obrad: 

Agnieszka Ratyńska                                                        Jan Mazur 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka  

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


